
Администрация 
муниципального образования город Салехард 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
31 августа 2023 года № 701-о

Об утверждении составов групп специалистов для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных департаменту образования Администрации города 

Салехарда, аттестующихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24.03.2023 № 196, на основании приказа департамента образования Ямало- 
Ненецкого автономного округа от 24.08.2023 № 734 «Об утверждении регламента 
работы Аттестационной комиссии при департаменте образования Ямало- 
Ненецкого автономного округа», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы групп специалистов для осуществления всестороннего 
анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных департаменту 
образования Администрации города Салехарда, аттестующихся в 2023-2024 
учебном году (приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций довести 
настоящий приказ до сведения педагогических работников.

Срок: до 14.09.2023.
3. МКУ «Методический центр развития образования» разместить 

настоящий приказ на официальном сайте департамента образования города 
Салехарда.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника департамента, начальника управления образования.

Начальник департамента



Приложение
к приказу департамента образования 
Администрации г. Салехарда 
от 31.08.2023 №701-о

Составы групп специалистов для осуществления всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
Администрации города Салехарда, аттестующихся в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Ф .И .О . специалиста, долж ность, место работы , им ею щ аяся квалификационная
категория, ученая степень (звание)

1. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей истории, обществознания

Лебедев Александр Анатольевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 1, высшая 
квалификационная категория
Бугаенко Евгений Геннадьевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Михайлова Алиса Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Чернятович Татьяна Григорьевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Мутлу Наталья Валерьевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Ниязова Мадина Абрахимовна, учитель истории МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Зеель Лилия Мифтахудиновна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Ухова Ольга Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Чибирева Татьяна Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Стефаненко Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ «Лицей», высшая 
квалификационная категория

2. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности 
учителей русского языка и литературы, культуры народов Ямала (КНЯ)

Малышева Валентина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2, 
высшая квалификационная категория
Суетина Лариса Леонидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Рафальская Людмила Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2, 
высшая квалификационная категория
Бакинова Саглар Леонидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2, первая 
квалификационная категория
Путинцева Людмила Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3, 
высшая квалификационная категория
Алдакаева Наталья Георгиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Комиссарова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3, 
высшая квалификационная категория
Шихова Эльвира Жумакадыровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3, 
высшая квалификационная категория
Лященко Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4, высшая



квалификационная категория
Гордеева Любовь Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Злыгостева Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Жунусова Гулмаржан Борамбаевна , учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6, 
высшая квалификационная категория
Бочанцева Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Обдорская 
гимназия», высшая квалификационная категория

3. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей иностранного языка

Салиндер Надежда Николаевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 1, первая 
квалификационная категория
Квардакова Ангелина Сергеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 1, высшая 
квалификационная категория
Совик Елена Эриковна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Мищенко Елена Ивановна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Борисова Иляна Долановна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Прохорова Ирина Валерьевна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Редько Вера Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Шаньгина Ирина Леонидовна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 3, первая 
квалификационная категория
Исангулова Гульсасак Рефовна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 3, первая 
квалификационная категория
Баженова Маргарита Владимировна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Засорина Марина Евгеньевна, директор, учитель английского языка МАОУ «Обдорская 
гимназия», высшая квалификационная категория
Дженджиева Ольга Алексеевна, учитель английского языка МАОУ «Обдорская гимназия», 
высшая квалификационная категория
Иванова Зоя Павловна, учитель английского языка МАОУ «Обдорская гимназия», первая 
квалификационная категория
Лесникова Вера Вениаминовна, учитель английского языка МАОУ «Лицей», высшая 
квалификационная категория
Горнашкина Марина Анатольевна, учитель английского языка МАОУ «Лицей», высшая 
квалификационная категория

4. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей информатики

Валиева Евгения Владимировна, учитель информатики МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Перфильева Елена Николаевна, учитель информатики МБОУ СОШ № 2, первая 
квалификационная категория
Сайтулин Ильдус Нурисламович, учитель информатики МБОУ СОШ № 3, первая 
квалификационная категория
Петрачук Анастасия Владимировна, учитель информатики МБОУ СОШ № 3, первая 
квалификационная категория
Аноприенко Елена Евстафьевна, учитель информатики МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Щетинин Николай Алексеевич, учитель информатики МАОУ «Обдорская гимназия», высшая 
квалификационная категория
Легостаева Венера Сайнутдиновна, учитель информатики МАОУ «Обдорская гимназия», первая 
квалификационная категория



Вороков Аслан Анатолиевич, учитель информатики МАОУ «Лицей», высшая квалификационная 
категория
Станкевич Елена Михайловна, заведующий отделом мониторинга и оценки качества образования 
МКУ «Методический центр развития образования»

5. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей математики

Андреева Ирина Валериановна, учитель математики МАОУ СОШ № 1, первая 
квалификационная категория
Козлова Тамара Евгеньевна, учитель математики МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Аксабаева Оксана Игнатовна, учитель математики МБОУ СОШ № 2, первая квалификационная 
категория
Сметаник Наталья Владимировна, учитель математики МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Прийма Татьяна Анатольевна, учитель математики МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Казакова Светлана Анатольевна, учитель математики МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Михалева Наталья Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Гусак Елена Ивановна, учитель математики МАОУ «Лицей», высшая квалификационная 
категория
Лещенко Светлана Анатольевна, учитель математики МАОУ «Обдорская гимназия», первая 
квалификационная категория
Речапова Марина Александровна, методист МКУ «Методический центр развития образования» 
Мартиновская Татьяна Петровна, методист отдела инновационного развития образования МКУ 
«Методический центр развития образования»

6. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей физики

Колчина Марина Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Ураев Дамир Идиатович, учитель физики МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Угинов Олег Михайлович, учитель физики МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Майорова Елена Борисовна, учитель физики МАОУ «Лицей», высшая квалификационная 
категория
Кирова Ольга Владимировна, учитель физики МБОУ СОШ № 6, первая квалификационная 
категория
Хаванских Иван Вячеславович, учитель физики МАОУ «Лицей», высшая квалификационная 
категория
Мартиновская Татьяна Петровна, методист отдела инновационного развития образования МКУ 
«Методический центр развития образования»

7. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей химии

Сивицкая Елена Алексеевна, учитель химии МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Жукова Татьяна Александровна, учитель химии МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Зыкова Марина Ивановна, учитель химии МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Шахтырова Галина Александровна, учитель химии МБОУ СОШ № 4, первая квалификационная 
категория
Черниченко Людмила Сергеевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Ивченко Виктория Анатольевна, заместитель директора МАОУ «Обдорская гимназия», высшая 
квалификационная категория



Шабалкова Людмила Леонидовна, заместитель директора МКУ «Методический центр развития 
образования»

8. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей биологии, экологии, географии

Бугаенко Людмила Александровна, учитель географии МБОУ СОШ № 2, первая 
квалификационная категория
Гурова Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Чернецкая Ирина Георгиевна, учитель биологии и географии МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Гилева Лариса Владимировна, учитель географии МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Герасимова Елена Леонидовна, учитель биологии МБОУ СОШ № 4, высшая квалификационная 
категория
Черниченко Людмила Сергеевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Франковская Виктория Анатольевна, учитель биологии МАОУ «Обдорская гимназия», высшая 
квалификационная категория
Аксенова Ирина Владимировна, учитель географии МАОУ «Лицей», высшая квалификационная 
категория

9. Г руппа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности 
учителей музыки, МХК, концертмейстеров, музыкальных руководителей

Конева Инна Васильевна, учитель музыки МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Ларюшина Елена Анатольевна, учитель музыки МБОУ СОШ № 2, первая квалификационная 
категория
Шиянова Оксана Петровна, учитель музыки МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Прокопенко Надежда Константиновна, учитель музыки МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Шарова Ольга Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Мамонтенок», 
первая квалификационная категория
Злобина Галина Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Кристаллик», 
высшая квалификационная категория
Овсейчук Марина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Улыбка», 
первая квалификационная категория
Осколкова Александра Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Улыбка», 
высшая квалификационная категория
Назарукова Наталья Валерьевна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Бережок», 
первая квалификационная категория
Бердышева Татьяна Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад 
«Мозаика», высшая квалификационная категория
Зюзина Ольга Афанасьевна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Синяя птица», 
высшая квалификационная категория, к.п.н
Хабина Оксана Михайловна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»

10. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей ИЗО, черчения

Строцева Наталья Леонидовна, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Козлова Любовь Оровна, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 4, высшая квалификационная категория 
Альмушева Зухра Хайрулловна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ 
«Надежда», высшая квалификационная категория
Степанова Анастасия Валерьевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ 
«Надежда», высшая квалификационная категория

11. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей начальных классов



Фролова Наталия Игоревна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 1, высшая 
квалификационная категория
Моисеева Ольга Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 1, высшая 
квалификационная категория
Сорокина Оксана Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 1, высшая 
квалификационная категория
Сычугова Зульфия Раильевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 1 
Кашицына Ирина Феофановна, заместитель директора МАОУ СОШ № 1 
Загузина Гульнара Манзуровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Самсонова Любовь Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Торощина Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Морозова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Долгова Ольга Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Панаётова Оксана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Гизатулина Начия Аминовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Таланцева Светлана Борисовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Вараксина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Рахматулина Зульфия Идрисовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Кузнецова Екатерина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Кузнецова Галина Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Мамонтова Галина Вениаминовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Кулишкина Маргарита Петровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Патока Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №  4, высшая 
квалификационная категория
Калугина Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Петрова Ирина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 , высшая 
квалификационная категория
Назаренко Алла Марьяновна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6, высшая 
квалификационная категория
Василькова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ «Обдорская гимназия», 
высшая квалификационная категория
Сукрушева Людмила Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «Обдорская гимназия», 
высшая квалификационная категория
Курдюкова Виктория Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «Обдорская гимназия», 
высшая квалификационная категория
Аширбаева Ольга Акифовна, учитель начальных классов МАОУ «Обдорская гимназия», высшая

______ квалификационная категория________________________________________________________________
12. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности 

учителей-дефектологов, учителей-логопедов, учителей-предметников специальных
____________________________________ (коррекционных) классов____________________________________

Дорошенко Оксана Дмитриевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 1
Дубровина Ольга Анатольевна, учитель специальных (коррекционных) классов МАОУ СОШ № 

______ 1, высшая квалификационная категория_______________



Аристова Марина Александровна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Никандрова Елена Николаевна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 3, первая квалификационная 
категория
Степанова Маргарита Кузьминична, учитель-логопед МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Кулишкина Маргарита Петровна, заместитель директора МБОУ СОШ № 4
Минина Наталья Николаевна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 4, высшая квалификационная
категория
Антонова Надежда Михайловна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 4, высшая квалификационная 
категория
Бекк Ольга Петровна, заведующий МБДОУ Детский сад «Мамонтёнок»
Редикульцева Людмила Николаевна, учитель-логопед МАДОУ Детский сад «Журавушка», 
высшая квалификационная категория
Пташинская Алина Анатольевна, учитель-логопед МБДОУ Детский сад «Крылышки», высшая 
квалификационная категория
Скригаловская Нина Растиславовна, учитель-логопед МБДОУ Детский сад «Кристаллик», 
первая квалификационная категория
Файнштейн Оксана Михайловна, учитель-дефектолог МБДОУ Детский сад «Кристаллик», 
высшая квалификационная категория
Куминова Ирина Владимировна, учитель-дефектолог МБДОУ Детский сад «Кристаллик», 
первая квалификационная категория
Яхина Фатима Равильевна, учитель-логопед МБДОУ Детский сад «Золотой ключик», высшая 
квалификационная категория
Журавлева Людмила Михайловна, учитель-логопед МБДОУ Детский сад «Мозаика», высшая 
квалификационная категория
Уракшиева Сульфия Исламгереевна, учитель- логопед МБДОУ Детский сад «Золотая рыбка», 
высшая квалификационная категория
Симонова Алла Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ Детский сад «Светлячок», высшая 
квалификационная категория
Давыдова Анастасия Сергеевна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»

13. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
учителей технологии

Нестерова Ирина Николаевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 2, первая квалификационная 
категория
Васильева Ольга Петровна, учитель технологии МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Падикова Марина Владимировна, учитель технологии МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Мишечкина Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ СОШ № 4, 
первая квалификационная категория
Аверьянова Клавдия Николаевна, методист отдела по обеспечению ФГОС МКУ «Методический 
центр развития образования», к.п.н.

14. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности 
учителей физической культуры, инструкторов по физической культуре, 

преподавателей- организаторов ОБЖ, учителей ОБЖ
Костяков Александр Иванович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1, первая 
квалификационная категория
Ниязов Евгений Степанович, учитель физической культуры МАОУ СОШ №1, высшая 
квалификационная категория
Поломошнев Виктор Семенович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1, высшая 
квалификационная категория
Валиев Игорь Рудольфович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2, первая 
квалификационная категория
Суетин Виктор Викторович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2, первая 
квалификационная категория



Камерилов Александр Михайлович, учитель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ 
СОШ № 2, первая квалификационная категория
Нероева Светлана Владимировна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Корсиков Владимир Владимирович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Свиридова Людмила Леонидовна, учитель физической культуры МБОУ СОШ N® 3, высшая 
квалификационная категория
Скрыпник Людмила Леонидовна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория
Игнатенко Николай Николаевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4, высшая 
квалификационная категория
Зырянов Анатолий Владимирович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4, первая 
квалификационная категория
Чупрова Нина Борисовна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6, первая 
квалификационная категория
Мельник Вячеслав Владимирович, учитель физической культуры МАОУ «Лицей», первая 
квалификационная категория
Заболотникова Нина Владимировна, учитель физической культуры МАОУ «Лицей», высшая 
квалификационная категория
Буторина Валентина Владимировна, инструктор по физической культуре, МАДОУ ЦРР Детский 
сад «Рябинка», высшая квалификационная категория
Мавлютова Неля Наркисовна, инструктор по физической культуре, МАДОУ Детский сад 
«Журавушка», высшая квалификационная категория
Буртасова Светлана Николаевна, заместитель заведующего по воспитательно-методической 
работе МБДОУ Детский сад «Оленёнок»
Попова Валентина Григорьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад 
«Кристаллик», высшая квалификационная категория
Андрущак Лилия Петровна, инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад 
«Кристаллик», высшая квалификационная категория
Ануфриева Зоя Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад 
«Мозаика», первая квалификационная категория
Чернова Яна Юрьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад «Золотая 
рыбка», высшая квалификационная категория
Грицаник Алена Юрьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад «Синяя 
птица», высшая квалификационная категория

15. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
педагогов-психологов

Губкина Ирина Валерьевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Великорецкая Светлана Сергеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 2, высшая 
квалификационная категория
Галямова Екатерина Николаевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная 
категория
Вахрушева Кристина Вадимовна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 3, первая квалификационная 
категория
Рахматулина Дарья Сергеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 3, первая квалификационная 
категория
Кукурова Лаура Рамазановна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 3, первая квалификационная 
категория
Пестова Алёна Викторовна, педагог-психолог МБДОУ Детский сад «Росинка», первая 
квалификационная категория
Идрисова Ирина Римовна, заведующий МБДОУ Детский сад «Снегурочка»
Диктяренко Елена Александровна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Кристаллик», 
высшая квалификационная категория
Серасхова Майя Тимофеевна, педагог-психолог МБДОУ Детский сад «Умка», первая 
квалификационная категория
Левина Виктория Артуровна, педагог-психолог МБДОУ Детский сад «Улыбка», первая



квалификационная категория
Вальчук Елена Сергеевна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»
Давыдова Анастасия Сергеевна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»

16. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности 
воспитателей дошкольных образовательных организаций

Бекк Ольга Петровна, заведующий МБДОУ Детский сад «Мамонтенок»
Васильева Татьяна Алексеевна, заместитель заведующего МБДОУ Детский сад «Мамонтенок» 
по воспитательно-методической работе
Штейникова Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Мамонтенок», высшая 
квалификационная категория
Ажирбаева Ольга Владимировна, заместитель заведующего по воспитательно-методической 
работе МБДОУ Детский сад «Росинка»
Махметова Зулира Акрамовна, заведующий МБДОУ Детский сад «Росинка»
Канева Татьяна Валерьяновна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Росинка», первая 
квалификационная категория
Идрисова Ирина Римовна, заведующий МБДОУ Детский сад «Снегурочка»
Гимазитдинова Юлия Викторовна, заместитель заведующего по воспитательно-методической 
работе МБДОУ Детский сад «Снегурочка»
Кизыма Галина Васильевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Снегурочка», высшая 
квалификационная категория
Усманова Руфия Фаритовна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Снегурочка», высшая 
квалификационная категория
Шихова Альфира Фаридовна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Снегурочка», высшая 
квалификационная категория
Уфимцева Галина Васильевна, воспитатель МАДОУ ЦРР Детский сад «Рябинка», высшая 
квалификационная категория
Уманжинова Лилия Ивановна, воспитатель МАДОУ ЦРР Детский сад «Рябинка», высшая 
квалификационная категория
Муратшина Танзиля Тимергазиевна, воспитатель МАДОУ ЦРР Детский сад «Рябинка», высшая 
квалификационная категория
Никифорова Елена Алексеевна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе 
МАДОУ Детский сад «Журавушка»
Нисина Наталья Викторовна, воспитатель МАДОУ Детский сад «Журавушка», высшая 
квалификационная категория
Зырянова Юлия Анатольевна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе 
МБДОУ Детский сад «Крылышки»
Ткаченко Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Крылышки», высшая 
квалификационная категория
Андреева Наталья Васильевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Крылышки», высшая 
квалификационная категория
Сафронова Людмила Петровна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Крылышки», высшая 
квалификационная категория
Марданова Елена Евгеньевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Кристаллик», высшая 
квалификационная категория
Зыкина Елена Владимировна, методист МБДОУ Детский сад «Кристаллик», первая 
квалификационная категория
Морозова Надежда Степановна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Кристаллик», высшая 
квалификационная категория
Москаленко Надежда Васильевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Кристаллик», высшая 
квалификационная категория
Яковлева Айна Еркиблановна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Кристаллик», высшая 
квалификационная категория
Наурусова Эфриза Равидовна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе 
МБДОУ Детский сад «Брусничка»
Грюнталь Гульшат Сарваретдиновна , заместитель заведующего по воспитательно-методической 
работе МБДОУ Детский сад «Умка»



Конева Ольга Валерьевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Умка», высшая квалификационная 
категория
Добуляк Яна Владимировна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Улыбка», высшая 
квалификационная категория
Трофимова Екатерина Александровна, заместитель заведующего по воспитательно-методической 
работе МБДОУ Детский сад «Бережок»
Михайленко Любовь Сергеевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Бережок», высшая 
квалификационная категория
Жиглеева Анна Дивиковна, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе 
МБДОУ Детский сад «Золотая рыбка»
Джамалова Нургыз Султанмурадовна, методист МБДОУ Детский сад «Золотая рыбка», первая 
квалификационная категория
Серкина Марина Рудольфовна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Золотая рыбка», высшая 
квалификационная категория
Михайлова Ирина Тимофеевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Золотая рыбка», высшая 
квалификационная категория
Чулева Ольга Евгеньевна, методист МБДОУ Детский сад «Светлячок»
Романовская Ирина Анатольевна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Синяя птица», первая 
квалификационная категория
Бауэр Ольга Михайловна, воспитатель МБДОУ Детский сад «Синяя птица», первая 
квалификационная категория
Хабина Оксана Михайловна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»

17. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
педагогов-организаторов

Шакун Наталья Николаевна, заместитель директора МБОУ СОШ №  3
Шибаева Марина Николаевна, педагог-организатор МБОУ СОШ № 4, высшая квалификационная 
категория
Корякина Екатерина Станиславовна, педагог-организатор МАОУ «Обдорская гимназия», 
высшая квалификационная категория
Братухина Елена Геннадьевна, педагог-организатор МАОУ «Обдорская гимназия», высшая 
квалификационная категория
Сабанин Сергей Николаевич, педагог-организатор МАУ ДО ДЮЦ, первая квалификационная 
категория

18. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
социальных педагогов

Мамонтова Светлана Юрьевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 2
Комиссарова Елена Владимировна, заместитель директора МБОУ СОШ № 3
Валеева Гульнара Батыровна, социальный педагог МБОУ СОШ № 6, высшая квалификационная
категория
Назарова Фаина Фаритовна, заместитель директора МАОУ «Обдорская гимназия»
Витязева Екатерина Георгиевна, заместитель заведующего по воспитательно-методической 
работе МБДОУ Детский сад «Кристаллик»
Давыдова Анастасия Сергеевна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»

19. Группа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности
педагогов дополнительного образования

Горбунов Олег Петрович, учитель экономики МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Козлова Тамара Евгеньевна, учитель математики МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 

категория
Колчина Марина Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ № 2, высшая квалификационная 
категория
Дипломатов Александр Алексеевич, педагог дополнительного образования МБОУ СОШ № 3, 
высшая квалификационная категория
Прокопенко Надежда Константиновна, учитель музыки МБОУ СОШ № 3, высшая 
квалификационная категория



Свиридова Людмила Леонидовна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3, высшая
квалификационная категория
Чернецкая Ирина Георгиевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 3, высшая квалификационная
категория
Шибаева Марина Николаевна, педагог-организатор МБОУ СОШ № 4, высшая квалификационная
категория
Чупрова Нина Борисовна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6, первая
квалификационная категория
Черниченко Людмила Сергеевна, учитель биологии, высшая квалификационная категория,
заместитель директора МБОУ СОШ № 6
Братухина Елена Геннадьевна, педагог-организатор МАОУ «Обдорская гимназия», высшая
квалификационная категория
Щетинин Николай Алексеевич, учитель информатики МАОУ «Обдорская гимназия», высшая
квалификационная категория
Мельник Вячеслав Владимирович, учитель физической культуры МАОУ «Лицей», первая
квалификационная категория
Заболотникова Нина Владимировна, учитель физической культуры МАОУ «Лицей», высшая
квалификационная категория
Кассис Светлана Николаевна, заместитель директора МАУ ДО ДЮЦ по учебно-воспитательной
работе
Сабанин Сергей Николаевич, педагог-организатор МАУ ДО ДЮЦ, первая квалификационная
категория
Худяков Владимир Николаевич, заместитель директора МАУ ДО ДЮЦ по учебно­
производственному обучению
Терре Светлана Ивановна, директор МАУ ДО ЦДТ «Надежда»
Альмушева Зухра Хайрулловна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Надежда», высшая квалификационная категория
Нуритдинова Юлия Юлаевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ «Надежда»,
высшая квалификационная категория
Ковальчук Владимир Николаевич, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Надежда», высшая квалификационная категория
Моисеев Александр Игоревич, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ «Надежда»,
высшая квалификационная категория
Степанова Анастасия Валерьевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Надежда», высшая квалификационная категория
Сагидулина Алиса Биктимеровна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Надежда», высшая квалификационная категория
Ибрагимова Эльвира Илачитдиновна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Надежда», высшая квалификационная категория
Карпюк Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ «Надежда»,
первая квалификационная категория
Ильин Андрей Афанасьевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР, высшая
квалификационная категория
Шабанова Таслима Геннадьевна, заместитель директора МБУ ДО ЦВР по учебно-
воспитательной работе
Бекк Ольга Петровна, заведующий МБДОУ Детский сад «Мамонтёнок»
Махметова Зулира Акрамовна, заведующий МБДОУ Детский сад «Росинка»
Попова Валентина Григорьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ Детский сад
«Кристаллик», высшая квалификационная категория
Витязева Екатерина Георгиевна, заместитель заведующего по воспитательно-методической
работе МБДОУ Детский сад «Кристаллик»
Зюзина Ольга Афанасьевна, музыкальный руководитель МБДОУ Детский сад «Синяя птица»,
высшая квалификационная категория
Мартиновская Татьяна Петровна, методист отдела инновационного развития образования МКУ
«Методический центр развития образования»
Давыдова Анастасия Сергеевна, методист отдела сопровождения функционирования системы
образования МКУ «Методический центр развития образования»
Аверьянова Клавдия Николаевна, методист отдела по обеспечению ФГОС МКУ «Методический



центр развития образования», кандидат педагогических наук
20. Г руппа специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной деятельности

методистов
Шатропова Марина Владимировна, методист МБОУ СОШ № 2, первая квалификационная 
категория
Вороненко Инна Алексеевна, заместитель директора МАОУ «Обдорская гимназия» , методист 
Махметова Зулира Акрамовна, заведующий МБДОУ Детский сад «Росинка»
Зыкина Елена Владимировна, методист МБДОУ Детский сад «Кристаллик», первая 
квалификационная категория
Плотникова Людмила Николаевна, заведующий МБДОУ Детский сад «Брусничка»
Мухтарова Светлана Мубаряковна, методист, заведующий МБДОУ Детский сад «Бережок» 
Чулева Ольга Евгеньевна, методист МБДОУ Детский сад «Светлячок»
Кассис Светлана Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАУ ДО
дюц
Терре Светлана Ивановна, директор МАУ ДО ЦДТ «Надежда»
Шабанова Таслима Геннадьевна, заместитель директора МБУ ДО ЦВР по учебно- 
воспитательной работе
Хабина Оксана Михайловна, методист отдела сопровождения функционирования системы 
образования МКУ «Методический центр развития образования»


